<sup>18</sup> *Ibid.* 213rb7-9 :«Licet autem ad appellandum tantum fuerint institutae voces, tamen praeter

appellationem habent etiam significationem; sed hanc ex appellatione contraxerunt, sive ex institutione facta ad appellandum. »

<sup>19</sup> *Ibid.*, 213rb57-va3: «...fatetur dictiones significare communes status vel privatos, id est participabiles ab uno solo vel a pluribus, ut hoc nomen 'homo' significat specialem statum, id est participatum tantum a rebus unius speciei; 'animal' vero generalem,...; 'Socrates' vero privatum statum, id est ab uno solo partici<pa>bilem. Verba quoque communes status significant, ut hoc verbum 'legit' quoddam accidens participatum ab omni re legente...»

<sup>20</sup> *Ibid.*, 213va5-8: «Hanc autem opinionem confirmat Priscianus, ubi loquens de nominibus dicit quod 'appellativum naturaliter commune est multorum, quos eadem substantia sive qualitas sive quantitas generalis vel specialis iungit', id est quos iungit idem substantialis status per appellativum significatus aut idem status significatus qualitativo vel quantitativo vocabulo, hoc est qualitatem vel quantitatem copulante. » Cf. Priscianus, *op.cit.* II, c.24, II,58.14-16.

<sup>21</sup> *Ars meliduna*, 213va8-10: «'proprium vero naturaliter uniuscuiusque privatam substantiam et qualitatem significant', id est privatum statum alicuius, quicquid sit illud determinando circa illud aliquam certam qualitatem. » Cf. Priscianus, *op.cit.*, II, c.25, II,58.25-26.

<sup>22</sup> *Glosule super Priscianum*, ad II 18, 1502 edition(e) 24v, cf. K 13rb in, Mews,C., «Nominalism and Theology before Abaelard: New Light on Roscelin of Compiègne», *Vivarium* 30-1,1992: 4-33, 17,n.37; De Rijk, *Logica Modernorum* II-1, 228n.: «Notandum est tamen quod nomen non significat substantiam et qualitatem insimul nuncupatiue, .... sed substantiam nominat tantum, quia ei fuit impositum, qualitatem uero significat non nuncupatiue, immo representando et determinando circa substantiam; ...»

<sup>23</sup> *Ars meliduna* 213va13-20: «grammatici aliter et communius accipientes significare,... ponunt omne nomen significare substantiam cum qualitate, quia omne facit intelligi suppositum cum quacumque proprietate. Posset tamen fortasse dici nomen significare statum pro qualitate, ut 'homo' speciem, 'animal' genus, 'Socrates' individuum; necessario tamen aliquod universale vel individuum erit qualitas, nam qualitas nominis non est qualitas, sicut nec qualitas propositionis est qualitas, ..... Item non erit reci'piendum secundum hoc sub una suppositione nomen significare substantiam et qualitatem, cum significare dissimiliter. Nec fortasse recipienda relatio cum verbo ad essentiam pertinentem, ut 'hoc nomen significat qualitatem quae est vel non est', sed 'quam significant'. Sed haec sententia minus videtur probabilis quam praedicta. »

<sup>24</sup> *Glosule super Priscianum*, ad II 18, e 24v: «*Proprium est nominis significare substantiam .... et est sic exponendum: proprium est nominis substantiam cum qualitate significare...*» cf. Shimizu, T., «Words and concepts in Anselm and Abelard», in Biard,(ed.), *op.cit.*, 179, n.7. See also note 22 above.

<sup>25</sup> This strategy of the author can be recognized also in his negative examination of the first theory among modern scholars, which explains *significare* in terms of *appellare*.

<sup>26</sup> *Ars meliduna* 213rb10-18: «Plerique enim Veterum arbitrati sunt voces significare imaginationem, eo quod voce prolata aliquid imaginamur, ... Alii ideas, formas scilicet quasdam quae in mente divina constiterunt ab aeterno intelligibiliter antequam in corpore prodirent; hoc inde sibi persuadentes quod desinente re appellata manet vocis significatio, sed nihil potest manere nisi forma per ipsam significata. Alii vero intellectum. A quibus quaeri potuit utrum haec vox 'homo' unum solum significet intellectum; et utrum intellectum huius vel illius; et qualiter ibi accipiatur intellectus, utrum scilicet pro illa vi animae, an pro actu intelligendi, vel pro passione rei intellectae, an etiam pro modo intelligendi,...»

<sup>27</sup> Shimizu, *art.cit.*, 177-197.

<sup>28</sup> *Ars meliduna*, 213va20-23: «Aristoteles tamen, causam impositionis ipsarum vocum recipiens, dixit eas esse notas earum passionum quae sunt in anima, id est intellectuum; voces enim impositae sunt rebus non propter ipsas res...., sed propter intellectus habitos de rebus interpretandos. Magis proprie tamen dicerentur interpretari vel constituere intellectus quam significare. » Cf. Aristotle, *De int.*, 1, 16a3-4.

<sup>29</sup> Abaelardus, *Glossae*, 19,7-9. etc. Anselmus, *De grammatico*, Schmidt, I, 160.29-31.

<sup>30</sup> *Ars meliduna*, 213va23-27: «Boethius quoque, ipsam causam impositionis considerans, ait eas principaliter significare intellectus, secundo vero res; principaliter, inquit, significant intellectus, id est cum significant intellectus propter ipsos significantes sive exprimendos sunt impositae; secundo vero significant res sive appellant, quia cum significant res, propter aliud eas significant, scilicet propter intellectus. Ad hoc quippe, ut interpretemur, id est intellectum exponamus, significamus, non autem e converso. » Cf. Boethius, *In librum de interpretatione, editio secunda*, PL 64, 409B-C.

<sup>31</sup> I deeply appreciate Charles Burnett for his help in preparing the English draft.